

РОЗДІЛ 2
План проведення наукових досліджень з актуальних проблем практичної діяльності
МВС та Національної поліції України

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
1.	Закон України «Про запобігання та протидію домашньому насильству»	Доручення МВС № 18706/02/21-2018, плани НД і ДКР ННІ №3, №2, №1 лабораторій, кафедр, план роботи ВОНД та ЗПІВ	НІІ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, з проблем протидії злочинності, НІІ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НДІІ з проблем експертно-криміналістичного забезпечення, кафедри кримінології та КВП, публічного управління та адміністрування, поліцейського права, кримінального права, кримінального процесу, КМЕС в Україні, Урядова уповноважена з питань гендерної політики, Представник Уповноваженого з дотримання рівних прав та свобод, Офіс Уповноваженого ВРУ з прав людини, Секретаріат КМУ, Мінсоцполітики, МОН, Верховний суд, Національна школа суддів, Національна академія державного управління при Президенті України, Національна академія прокуратури, ДПД, УЗПЛНП України, ХНУВС, ЛДУВС, ДДУВС, ДЮІ, ГО «Ла Страда-України»	Науково-практичний коментар	06.2019–04.2020	Черней В.В., Чернявський С.С., Левченко К.Б., Костюк В.Л., Корж Є.М., Левченко Ю.О., Вознюк А.А., Савченко А.В., Бичкова С.С., Тичина О.М.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
2.	Безпека журналістів	Наказ НАВС, Національної школи суддів, Національної академії прокуратури від 11.07.2019 № 44/95-од/46-01, проект Ради Європи, план роботи відділу, плани НД і ДКР кафедр, ННІ №1, № 3, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторій	Національна школа суддів України, Національна академія прокуратури України, Офіс ради Європи, ГО «Платформа прав людини», ГО «Інститут масової інформації», відділ міжнародного співробітництва, кафедри конституційного права та прав людини, поліцейського права, кримінального права, кримінального процесу, кримінології та кримінально-виконавчого права, криміналістики та судової медицини, юридичної психології, НЛ з проблем протидії злочинності, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Спеціальний навчальний курс для суддів, працівників Національної поліції та органів прокуратури	01.2020–06.2020	Чернявський С.С., Шукліна Н.Г., Шамрай О.В., Мінченко С.І., Андрєєв Д.В., Калиновський Б.В., Камінська Н.В., Процюк О.В., Савченко А.В., Куліков В.А., Макаров М.А., Левченко Ю.О., Самодін А.В., Кудерміна О.І., Вознюк А.А., Корж Є.М., Андросюк В.Г.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
3.	Запобігання конфлікту інтересів у діяльності органів системи Міністерства внутрішніх справ	УЗК МВС України, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності, план НД і ДКР кафедри	Уповноважений з антикорупційної діяльності НАВС, кафедра публічного управління та адміністрування, УЗК МВС України, Громадська рада МВС України, Головний сервісний центр МВС України, НП України, Національна гвардія України, ДМС України, Адміністрація Державної прикордонної служби України, Державна служба України з надзвичайних ситуацій	Методичні рекомендації	01.2020–03.2020	Черней В.В., Стрільців О.М., Пастух І.Д., Фодчук А.Б., Яременко С.П., Мартиненко В.О., Рамазанова Ю.Г., Гаман І.Г., Герасименко Я.О., Гальчишак А.Ю., Олексієнко С.Б., Загоровський О.О., Коповський В.В., Лозовий О. В.	
4.	Розуміння маскуліності та гендерної рівності в секторі безпеки України	Наказ МВС № 1019/2017, Структура «ООН-жінки» в Україні, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедра юридичної психології, помічник ректора з гендерних питань	Аналітичний звіт	01.2020–12.2020 (за окремим графіком)	Чернявський С.С., Андросюк В.Г., Кудерміна О.І., Лук'янець В.С.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
5.	Кваліфікація кримінальних правопорушень та здійснення досудового розслідування в кримінальних провадженнях про викрадення плавзасобів та пропульсивних установок	Управління організації діяльності підрозділів поліції на воді та повітряної підтримки НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 3 лабораторій, кафедр	НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри кримінального права, досудового розслідування, УПВП НП України, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Вознюк А.А., Кузнецов В.В., Патик А.А., Процюк О.В., Сухомлин Ю.В., Карпина А.В., Засенко Б.В., Содоль Н.А., Аксенко В.Д.	
6.	Довідник слідчого	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України	Довідкове видання	01.2020–11.2020	Вознюк А.А., Таран О.В., Цуцкірідзе М.С.	
7.	Розслідування декларування недостовірної інформації	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем протидії злочинності, Уповноважений з антикорупційної діяльності НАВС	Методичні рекомендації	01.2020–09.2020	Вознюк А.А., Титко А.В., Чеботар О.С., Стрільців О.М.	
8.	Розслідування незаконного збагачення	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем протидії злочинності, Уповноважений з антикорупційної діяльності НАВС	Методичні рекомендації	01.2020–07.2020	Запотоцький А.П., Вознюк А.А., Крижна В.В., Бурак М.В., Швець М.Я., Стрільців О.М.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
9.	Розслідування підкупу виборців	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Вознюк А.А., Грига М.А., Скулиш Є.Д.	
10.	Розслідування тяжких тілесних ушкоджень, що спричинили смерть потерпілого	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра криміналістики та судової медицини	Методичні рекомендації	01.2020–09.2020	Вознюк А.А., Тичина Д.М., Самодін А.В., Арешонков В.В.	
11.	Технологія застосування тестових форматів СІТ, SPOT, KSPOT та RI в поліграфологічних дослідженнях	Плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності, Колегія поліграфологів України, Міністерство оборони України	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Алексєєва-Процюк Д.О., Шаповалов В.О., Алексєєв О.О., Зубовський Д.С.	
12.	Розслідування порушення вимог режиму радіаційної безпеки	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Таран О.В., Стрельбицький М.П	
13.	Спеціальне досудове розслідування	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Таран О.В., Берестова І.Є., Копитова О.С.	
14.	Розслідування порушень вимог законодавства у сфері будівництва	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії	НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Запотоцький А.П., Вознюк А.А., Кучменко С.В., Марченко О.Л.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
15.	Виявлення та документування злочинів у сфері державних закупівель лікарських засобів	ДЗЕ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем протидії злочинності, кафедра оперативно-розшукової діяльності	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Вознюк А.А., Головач Т.А., Федоренко О.А., Васишинчук В.І.	
16.	Техніко-криміналістичне дослідження документів у кримінальних провадженнях про корупційні злочини	Тернопільський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, Тернопільський НДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	01.2020–06.2020	Патик А.А., Юсупов В.В., Шрамко О.М. (Тернопільський НДЕКЦ)	
17.	Криміналістичне забезпечення розслідування кримінальних проступків	ГСУ НП України, ГУ НП в Київській області, плани НД і ДКР ННІ № 2, № 1, лабораторій	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, НЛ з проблем протидії злочинності, ГСУ НП України, ГУ НП в Київській області, ДНДЕКЦ МВС, КНДІСЕ Мінюсту	Практичний посібник	01.2020–12.2020	Чернявський С.С., Саковський А.А., Патик А.А., Нечеснюк М.В. Вознюк А.А., Небитов А.А., Малиш І.Г., Кримчук С.Г., Рувін О.Г.	
18.	Порядок перевірки документів працівниками поліції. Система захисту документів та основні види підроблень	ГСУ НП України, КМЄС в Україні, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедр	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедри криміналістичного забезпечення та судових експертиз, інформаційних технологій та кібербезпеки, ГСУ НП України, ДНДЕКЦ МВС, КНДІСЕ Мінюсту	Практичний посібник (електронний додаток)	01.2020–10.2020	Чернявський С.С., Саковський А.А., Патик А.А., Атаманчук В.М., Корнейко О.В., Дударець Р.М., Кримчук С.Г., Рувін О.Г.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
19.	Проведення обшуку під час розслідування несанкціонованого доступу до об'єктів критичної інформаційної інфраструктури	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Патик А.А., Юсупов В.В., Бурлака В.В.	
20.	Порядок перевірки документів в осіб, які перетинають кордон України	Плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ДПС України	Методичні рекомендації	01.2020 – 11.2020	Патик А.А., Нечеснюк М.В., Ананьїн О.В. (ДПС України)	
21.	Огляд місця події, пов'язаної з використанням вибухових матеріалів або таких, що їх нагадують	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	06.2020 – 11.2020	Патик А.А., Фурман Я.В., Малиш І.Г.	
22.	Встановлення особи, яка передала завідомо неправдиве повідомлення про загрозу безпеці громадян, знищення чи пошкодження об'єктів власності, шляхом проведення впізнання за ознаками голосу та мовлення, призначення експертизи звуко- та відеозапису і молекулярно-генетичної експертизи	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2020–03.2020	Патик А.А., Климчук М.П., Дударець Р.М.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
23.	Призначення та проведення судової комп'ютерно-технічної експертизи у кримінальному провадженні	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ГСУ НП України, ДНДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	01.2020 – 11.2020	Патик А.А., Климчук М.П., Мірковець Д.М., Теплицький Б.Б.	
24.	Використання спеціальних знань під час розслідування вбивств	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії, кафедри	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, кафедра криміналістики та судової медицини, ДУ «Головне бюро СМЕ МОЗ України»	Методичні рекомендації	01.2020–06.2020	Патик А.А., Александренко О.В., Самодін А.В., Плетенецька А.О.	
25.	Дослідження властивостей експертного інструментарію ідентифікації диктора та перевірки автентичності цифрових фонограм, створеного на основі технології нейронних мереж глибокого навчання та програмної платформи «PITON»	Київський НДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, Київський НДЕКЦ МВС України	Методика	01.2020–11.2020	Патик А.А., Рибальський О.В., Журавель В.В. (Київський НДЕКЦ)	
26.	Дослідження шляхів застосування технології нейронних мереж глибокого навчання у фоноскопичній експертизі	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, Київський НДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	01.2020–06.2020	Саковський А.А., Патик А.А., Рибальський О., Журавель В.В. (Київський НДЕКЦ)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
27.	Словник термінів, які використовуються в криміналістичній вибухотехніці	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ДНДЕКЦ МВС України, Херсонський НДЕКЦ МВС України	Довідкове видання	01.2020–12.2020	Саковський А.А., Патик А.А.; Юсупов В.В., Мороз В., Сокур О., Старовойтов В.	
28.	Особливості дослідження слідів низу взуття	ДНДЕКЦ МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 2, лабораторії	НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, Рівненський НДЕКЦ МВС України	Методичні рекомендації	06.2020–11.2020	Саковський А.А., Патик А.А., Єфіменко І.М., Гайдук О., Шайдура О.	
29.	Адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією	УЗК МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 1, лабораторії, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НЛ з проблем протидії злочинності, Уповноважений з антикорупційної діяльності НАВС	Науково-практичний коментар	01.2020–10.2020	Костюк В.Л., Титко А.В., Сущенко В.Д., Стрільців О.М.	
30.	Довідник термінів антикорупційного законодавства України	УЗК МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НЛ з проблем протидії злочинності, Уповноважений з антикорупційної діяльності НАВС, УЗК МВС України	Довідкове видання	01.2020–05.2020	Костюк В.Л., Федоренко О.А., Стрільців О.М., Фодчук А.Б.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
31.	Особливості роботи з викривачами в органах системи МВС України	УЗК МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності, кафедра оперативно-розшукової діяльності, УЗК МВС України	Методичні рекомендації	01.2020 – 06.2020	Костюк В.Л., Стрільців О.М., Тіхонов С.В., Фодчук А.Б.	
32.	Порядок звітування за результатами моніторингу ефективності заходів з виявлення і запобігання корупції та врегулювання конфлікту інтересів у діяльності посадових осіб органів системи МВС	УЗК МВС, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	УЗК МВС України, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності НАВС, кафедра публічного управління та адміністрування	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Костюк В.Л., Стрільців О.М., Пастух І.Д., Фодчук А.Б.	
33.	Визначення ефективності діяльності уповноважених підрозділів (осіб) із запобігання корупції у закладах, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління МВС	УЗК МВС, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	УЗК МВС України, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності НАВС, кафедра публічного управління та адміністрування	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Костюк В.Л., Стрільців О.М., Пастух І.Д., Фодчук А.Б.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
34.	Порядок проведення перевірок поліцейських на доброчесність	УЗК НП України, ГУ НП в Кіровоградській області, план роботи Уповноваженого з антикорупційної діяльності НАВС, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедр	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, Уповноважений з антикорупційної діяльності, кафедри публічного управління та адміністрування, кримінології та кримінально-виконавчого права, УПЗКПЛ НП України, ГУ НП в Кіровоградській області	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Костюк В.Л., Стрільців О.М., Пастух І.Д., Левченко Ю.О., Звездін І.В., Буткевич О.В., Пащенко О.Ю.	
35.	Організація роботи підрозділів превентивної діяльності Національної поліції із забезпечення безпеки і порядку під час проведення чергових виборів депутатів обласних, районних, міських, селищних рад	ГУ НП України в Київській області, ГУ НП в Закарпатській області, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ГУ НП України в Київській області, ГУ НП в Закарпатській області	Методичні рекомендації	01.2020 – 05.2020	Сербин Р.А., Костюк В.Л., Небитов А.А., Лавренюк В.Г.	
36.	Запобігання та протидія домашньому насильству підрозділами Національної поліції	ГУ НП в Кіровоградській області, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, кафедра поліцейського права, ГУ НП в Кіровоградській області	Методичні рекомендації	01.2020 – 11.2020	Костюк В.Л., Куліков В.А., Андрєєва В.І.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
37.	Діяльність інформаційних служб МВС України щодо профілактики правопорушень	ДК МВС України, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	03.2020 – 10.2020	Костюк В.Л., Дацюк А.В., Полтораков О.Ю.	
38.	Виявлення та реагування на випадки сексуальних домагань на робочому місці в органах системи МВС України	ДМС МВС, плани НД і ДКР ННІ № 3, лабораторії	НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДМС МВС України, Структура ООН Жінки в Україні	Аналітичний огляд	01.2020 – 07.2020	Костюк В.Л., Білевич Н.О., Перунова О.С., Левада Л.А., Гай К.В.	
39.	Психологічні чинники протидії булінгу	ГУ НП в Кіровоградській області, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права, ГУ НП в Кіровоградській області	Аналітичний огляд	06.2019 – 06.2020	Мотлях О.І., Андросюк В.Г., Левченко Ю.О., Миرونюк Т.В., Бочарніков С.Б.	
40.	Психолого-правові засади використання поліграфа у кадровому забезпеченні Національної поліції України	Плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень	Методичні рекомендації	09.2019– 06.2020	Мотлях О.І., Куценко Д.В., Яремчук Р.А.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
41.	Психологічні умови та чинники формування комунікативної компетентності слідчих Національної поліції	ГСУ НП України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2020 – 12.2020	Андросюк В.Г., Волошина О.В., Бурлака В.В.	
42.	Складання психологічного профілю невстановленої особи за характеристиками її текстових повідомлень	ГУ НП в Київській області, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедра юридичної психології	Методичні рекомендації	01.2020 – 10.2020	Мотлях О.І., Галустян О.А., Захаренко Л.М., Казміренко В.О.	
43.	Психотехнології ведення переговорів зі злочинцями	Плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, кафедри	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, кафедра юридичної психології	Методичні рекомендації	01.2020 – 12.2020	Мотлях О.І., Захаренко Л.М., Давидова О.В.	
44.	Профілактика ігрової залежності в молодіжному середовищі	ДП МВС України, плани НД і ДКР ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, ДП МВС України	Методичні рекомендації	01.2020 – 12.2020	Андросюк В.Г., Малооголова О.О., Юрченко-Шеховцова Т.І., Лигун Н.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
45.	Гендерні компоненти в підготовці фахівців органів системи МВС України	ДП, ДМС МВС України, план роботи помічника ректора з гендерних питань, плани НД і ДКР кафедр, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	Помічник ректора з гендерних питань, кафедри конституційного права та прав людини, поліцейського права, юридичної психології, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, ДМС МВС України, Структура ООН Жінки в Україні	Аналітичний огляд	01.2020–08.2020	Гусарєв С.Д., Лук'янець В.С., Камінська Н.В., Калиновський Б.В., Куліков В.А., Кудерміна О.І., Мотлях О.І., Білевич Н.О., Перунова О.С., Левада Л.А. (ДМС), Гай К.В. (ООН-Жінки в Україні)	
46.	Організація діяльності служби «102»	ГУ НП в Київській області, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 3, лабораторії	Кафедра поліцейського права, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Куліков В.А., Костюк В.Л.,	
47.	Зарубіжний досвід забезпечення корпоративної культури в правоохоронних органах	ДП МВС України, плани НД і ДКР кафедр, плани роботи відділів	Кафедри поліцейського права, юридичної психології, публічного управління та адміністрування, відділи персоналу, міжнародного співробітництва, організації наукової діяльності та ЗППВ	Аналітичний огляд	01.2020–06.2020	Куліков В.А., Кудерміна О.І., Пастух І.Д., Сіваков П.М., Загорний С.В., Чернеженко О.М., Калініченко А.П.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
48.	Проведення конкурсів щодо визначення професійних здібностей працівників органів системи МВС	ДП МВС, плани НД і ДКР кафедр, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії, плани роботи відділів	Кафедри публічного управління та адміністрування, поліцейського права, юридичної психології, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, відділи персоналу, міжнародного співробітництва	Аналітичний огляд	01.2020–07.2020	Пастух І.Д., Куліков В.А., Кудерміна О.І., Мотлях О.І., Сіваков П.М., Загорний С.В., Лапко А.Г.	
49.	Адміністративно-ресурсне забезпечення роботи органів Національної поліції в умовах децентралізації влади в Україні	ГУ НП в Кіровоградській області, плани НД і ДКР кафедр	Кафедри публічного управління та адміністрування, поліцейського права, ГУ НП в Кіровоградській області	Аналітичний огляд	01.2020–12.2020	Пастух І.Д., Куліков В.А., Кальяйт В.А.	
50.	Реалізація статей 93, 97 Закону України «Про Національну поліцію»	ГУ НП в Сумській області, плани НД і ДКР кафедр, плани роботи відділів	Кафедри цивільного права і процесу, фінансового права та фіскального адміністрування, поліцейського права, публічного управління та адміністрування, відділ персоналу, інженер з охорони праці відділу логістики	Науково-практичний коментар	01.2020–05.2020	Бичкова С.С., Козаченко Г.В., Куліков В.А., Пастух І.Д., Сіваков П.М., Парял І.С.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
51.	Кримінологічне прогнозування в органах та підрозділах НП України	ГУ НП в Сумській області, план НД і ДКР кафедри	Кафедра кримінології та кримінально-виконавчого права	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Левченко Ю.О., Захожай В.Б.	
52.	Профілі протиправної та підозрілої поведінки для подальшого використання в інтелектуальних системах відеоспостереження	ДООЗОР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, № 2, № 3, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторій	Кафедри кримінології та кримінально-виконавчого права, юридичної психології, криміналістики та судової медицини, криміналістичного забезпечення та судових експертиз, оперативно-розшукової діяльності, поліцейського права, інформаційних технологій та кібернетичної безпеки, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, НЛ з проблем протидії злочинності, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ДООЗОР НП України	Аналітичний огляд	01.2020–12.2020	Левченко Ю.О., Кудерміна О.І., Самодін А.В., Атаманчук В.М., Тіхонов С.В., Куліков В.А., Корнейко О.В., Мотлях О.І., Вознюк А.А., Патик А.А., Костюк В.Л., Сірак Д.В. (ДООЗОР НП)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
53.	Тактика проведення слідчого експерименту під час досудового розслідування	ГСУ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри криміналістики та судової медицини, досудового розслідування, кримінального процесу, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	03.2020–11.2020	Самодін А.В., Сухомлин Ю.В., Макаров М.А., Вознюк А.А.	
54.	Організація негласної роботи та оперативно-розшукової діяльності підрозділів карного розшуку НП України	ДКР НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДКР НП України	Навчально-практичний посібник	06.2019–06.2020	Василинчук В.І., Никифорчук Д.Й., Тіхонов С.В., Князєв С.М.	
55.	Особливості розкриття та розслідування злочинів, пов'язаних із незаконним розповсюдженням медійного контенту в мережах Інтернет-провайдерів	ГУ НП в Київській області, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, інформаційних технологій та кібербезпеки, НЛ з проблем протидії злочинності	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Тарасенко О.С., Тіхонов С.В., Василинчук В.І., Корнейко О.В., Вознюк А.А., Копан О.В.	
56.	Організація і тактика виготовлення та використання несправжніх імітаційних засобів у діяльності підрозділів кримінальної поліції	ДОТЗ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, інформаційних технологій та кібербезпеки, НЛ з проблем протидії злочинності, ДОТЗ НП України	Методичні рекомендації	06.2019–06.2020	Тіхонов С.В., Василинчук В.І., Корнейко О.В., Вознюк А.А., Кузнєцов М.В., Канцідайло О.О.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
57.	Взаємодія підрозділів оперативної служби з іншими підрозділами Національної поліції України під час розкриття злочинів проти життя та здоров'я особи	ДОС НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії, план роботи відділу	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ, ДОС НП України	Методичні рекомендації	05.2019–05.2020	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Никифорчук Д.Й., Вознюк А.А., Старенький О.С., Шевченко Т.В.	
58.	Оперативний пошук фактів кримінальних правопорушень, що вчиняються працівниками органів, які належать до сфери управління МВС України	ДВБ НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, досудового розслідування, НЛ з проблем протидії злочинності, ДВБ НП України	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Вознюк А.А., Василичук В.І., Сухомлин Ю.В., Боднар В.Є., Шаповалов О.О. (ДВБ НП)	
59.	Виявлення та фіксація кримінальних правопорушень під час використання бюджетних коштів підрозділами Національної поліції України	ДВБ НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДВБ НП України	Методичні рекомендації	01.2020 – 03.2020	Чернявський С.С., Василичук В.І., Неганов В.В., Фіц О.Ю., Коваль Є.О., Шаповалов О.О.	
60.	Значення кримінальних татувань для встановлення особи та розкриття злочинів	ДОТЗ НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, лабораторії	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, НЛ з проблем протидії злочинності, ДОТЗ НП України	Методичні рекомендації	01.2020–04.2020	Князєв С.М., Кузнєцов М.В., Канцідайло О.О., Корж-Ікаєва Т.Г., Вознюк А.А.	
61.	Внутрішньокамерна розробка членів організованих груп та злочинних організацій	ДСР НП України, ДКР НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2020–10.2020	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Носков С.А. (ДКР НП)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
62.	Організація і тактика упровадження негласних працівників у організовані групи та злочинні організації	ДСР НП України, ДКР НП України, план НД і ДКР кафедри	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, ДКР НП України	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Носков С.А. (ДКР НП)	
63.	Порядок організації і тактики проведення поліцейської операції «Перехват»	Наказ МВС України від 23.11.2018 № 946, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 3, № 1, лабораторій	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, тактичної підготовки, поліцейського права, НІ з проблем протидії злочинності, НІ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	06.2019–03.2020	Василинчук В.І., Никифорчук Д.Й., Давигора Ю.І., Куліков В.А., Вознюк А.А., Корж Є.М.	
64.	Активний свідок	ДОАЗОР НП України, плани НД і ДКР кафедр, ННІ № 1, лабораторії	Кафедри оперативно-розшукової діяльності, кримінології та кримінально-виконавчого права, поліцейського права, теорії держави та права, НІ з проблем протидії злочинності, ДОАЗОР НП України	Аналітичний огляд	01.2020–12.2020	Тіхонов С.В., Левченко Ю.О., Куліков В.А., Завальний А.М., Вознюк А.А., Антонюк О.В. (ДОАЗОР НП)	
65.	Виявлення та документування злочинної діяльності лідерів організованих злочинних груп та злочинних організацій	ДСР НП України, ДКР НП України, план НД і ДКР кафедри, план роботи відділу	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ, ДСР НП України, ДКР НП України	Аналітичний огляд	01.2020–06.2020	Тіхонов С.В., Василичук В.І., Калиновський О.В., Підюков П.П., Ценов В.М., Носков С.А.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
66.	Характеристика сучасних радикальних угруповань протиправного спрямування	ДСР НП України, плани НД і ДКР кафедри, ННІ № 1, № 3, лабораторій, план роботи відділу	Кафедра оперативно-розшукової діяльності, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ, НЛ з проблем протидії злочинності, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції, ДСР НП України	Аналітичний огляд	01.2020–03.2020	Тіхонов С.В., Василенчук В.І., Калиновський О.В., Стрельбицький М.П., Дацюк А.В., Полтораков О.Ю., Вознюк А.А., Брисковська О.М., Копан О.В., Костюк В.Л., Ценов В.М.	
67.	Попередження професійної деформації поліцейського в умовах регулярного виникнення стресових ситуацій під час здійснення службових повноважень	ГУ НП в Кіровоградській області, плани НД і ДКР кафедри, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	Кафедра юридичної психології , НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, ГУ НП в Кіровоградській області	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Кудерміна О.І., Мотлях О.І., Мацібора Д.В. (ГУ НП)	
68.	Надання психологічної допомоги жертвам насильства	ГУ НП в Кіровоградській області, плани НД і ДКР кафедри, ННІ заочного та дистанційного навчання, лабораторії	Кафедра юридичної психології, НЛ з проблем психологічного забезпечення та психофізіологічних досліджень, ГУ НП в Кіровоградській області, Інститут психології імені Г.С. Костюка НАПН України	Методичні рекомендації	01.2020–11.2020	Кудерміна О.І., Мотлях О.І., Максименко С.Д., Кокун О.М., Луньов Є.В., Мацібора Д.В.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
69.	Зарубіжний досвід визначення рівня фізичної підготовленості працівників правоохоронних органів	ДП МВС України, плани НД і ДКР кафедри, плани роботи відділів	Кафедра спеціальної фізичної підготовки , відділ персоналу, відділ міжнародного співробітництва	Аналітичний огляд	01.2020–07.2020	Бондаренко В.В., Сіваков П.М., Загорний С.В.	
70.	Обробка та аналіз інформації з інформаційно-аналітичного комплексу «Безпечне місто» за допомогою програмних продуктів MS Excel та IBM i2 Analyst's Notebook (встановлення ймовірного місцеперебування особи на основі закономірностей маршруту пересувань)	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедр	Кафедри інформаційних технологій та кібербезпеки , економічної безпеки та фінансових розслідувань, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2020 – 11.2020	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Білоус Р.В., Круглій Д.М., Овсянюк Д.І.	
71.	Обробка та аналіз інформації щодо одночасного перетину кордону декількох осіб разом за допомогою програмних продуктів MS Excel та IBM i2 Analyst's Notebook	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедр	Кафедри інформаційних технологій та кібербезпеки, економічної безпеки та фінансових розслідувань, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2020 – 10.2020	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Білоус Р.В., Круглій Д.М., Овсянюк Д.І.	
72.	Обробка та аналіз інформації з Державного реєстру нерухомого майна Міністерства юстиції України	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедр	Кафедри інформаційних технологій та кібербезпеки, економічної безпеки та фінансових розслідувань, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2020 – 10.2020	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Білоус Р.В., Круглій Д.М., Овсянюк Д.І.	
73.	Кластерний аналіз телефонного трафіку	ДКА НП України, плани НД і ДКР ННІ № 1, кафедр	Кафедри інформаційних технологій та кібербезпеки, економічної безпеки та фінансових розслідувань, ДКА НП України	Методичні рекомендації	01.2020 – 09.2020	Корнейко О.В., Школьніков В.І., Білоус Р.В., Круглій Д.М., Овсянюк Д.І.	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
74.	Особливості використання спеціальних знань під час розслідування злочинів, учинених у кіберпросторі	ГСУ НП України, доручення НАВС від 03.12.2019 № 138, плани НД і ДКР ННІ № 1, № 2 кафедр, лабораторій	Кафедри інформаційних технологій та кібербезпеки, оперативно-розшукової діяльності, криміналістики та судової медицини, досудового розслідування, НЛ з проблем протидії злочинності, НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, ГСУ НП України	Методичні рекомендації	01.2020–03.2020	Корнейко О.В., Кагітін С.М., Хахановський В.Г.	
75.	Використання єдиного інтегрованого інформаційного простору МВС щодо забезпечення публічної безпеки та профілактики правопорушень	Наказ МВС України від 11.12.2018 № 1004, плани НД і ДКР ННІ № 1, №3, кафедри, лабораторії	Кафедра інформаційних технологій і кібербезпеки, НЛ з проблем превентивної діяльності та запобігання корупції	Методичні рекомендації	09.2019–03.2020	Корнейко О.В., Корж Є.М.	
76.	Правові підстави та порядок спорядження й зберігання картриджів для гідродинамічних руйнувачів	Департамент вибухотехнічної служби НП України, плани НД і ДКР ННІ № 2, кафедри, лабораторії, план роботи відділу	Кафедра криміналістичного забезпечення та судових експертиз , НДЛ з проблем криміналістичного забезпечення та судової експертології, відділ організації наукової діяльності та ЗПІВ, ДВС НП України	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Атаманчук В.М., Приходько Ю.П., Патик А.А., Орлов Ю.Ю., Суслов Д.С., Штангрета А.Б. (ДВС НП)	

№ з/п	Найменування теми НД і ДКР	Замовник та підстави НД і ДКР	Заклади, які братимуть участь у розробленні НД і ДКР, форма координації роботи	Передбачена форма реалізації НД і ДКР	Термін проведення НД і ДКР (місяць, рік)	Керівники та виконавці	Примітка
77.	Організація підготовки і проведення навчань, тренувань органів системи МВС з урахуванням сучасних вимог НАТО	Лист ДП МВС України від 26.12.2019 № 20184/22-2019, план роботи Центру, плани НД і ДКР ННІ № 3, Прикарпатського факультету, кафедр,	Спеціальний миротворчий центр , відділ міжнародного співробітництва, кафедри іноземних мов, тактичної підготовки, військової підготовки, вогневої підготовки, спеціальної фізичної підготовки, тактико-спеціальної, фізичної та вогневої підготовки	Методичні рекомендації	01.2020–12.2020	Шеваріхін А.О., Загорний С.В., Галдецька І., Давигора Ю.І., Гречко В.Ф., Русанівський С.В., Бондаренко В.В., Вербовий В.П.	
78.	Аналіз стану забезпечення участі жінок-поліцейських, жінок-військовослужбовців Національної гвардії України в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки	ДМС МВС України, план роботи Центру, план НД і ДКР кафедри	Спеціальний миротворчий центр, кафедра поліцейського права, помічник ректора з гендерних питань, ДМС МВС України, Структура ООН Жінки в Україні	Аналітичний огляд	01.2020–08.2020	Шеваріхін А.О., Куліков В.А., Лук'янець В.С., Білевич Н.О., Перунова О.С., Левада Л.А., Гай К.В.	